
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Direttore Distretto  N°  51 del 07/02/13 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 114 del 20/03/2013 

 
 

Oggetto: FORNITURA PROTESI GINOCCHIO (XXXXXXXXXXXXXXXX). 

 
Su proposta  del Direttore Distretto 
 
VISTA 
- la richiesta del 30/01/13 della Dott.ssa Anna Rosa Angioi, quale Specialista ambulatoriale di 

fisiatria, per la fornitura di una “PAIPRIV110/DIFFERENZA PER GINOCCHIO REL K”, per 
l’assistito in oggetto (allegato 1); 

- la relazione del 30/01/13 della Dott.ssa Anna Rosa Angioi (allegato 2); 
- il preventivo di spesa della ditta Rizzoli Ortopedia S.p.A. di Budrio pari a Euro 15.500,16 

comprensivo di iva al 4% (Allegato 3); 
 

CONSIDERATO 
- l’assistito è affetto da “amputazione coscia sx in pz con diabete tipo I”; 
- che per la giovane età dell’assistito, sarebbe opportuno l’uso di tale protesi per garantire una 

ottimale qualità di vita; 
- che il paziente ha già iniziato un percorso riabilitativo, sarebbe opportuno  procedere alla 

protesizzazione presso la Ditta Rizzoli S.p.A. di Budrio; 
- che l’Art. 1 comma 6 del Regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza protesica 

erogabili nell’ambito del SSN DM 332/99: ” In casi particolari, per i soggetti affetti da gravissime 
disabilità”, l’Azienda USL può autorizzare la fornitura di dispositivi non inclusi negli elenchi del 
nomenclatore tariffario, sulla base dei criteri fissati dal Ministro della Sanità…….. 

 
ACCERTATO che tale presidio non è compreso nel nomenclatore tariffario delle protesi e risulta un 
extra tariffario; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
DI AUTORIZZARE l’Assistito (XXXXXXXXXXXXXXXX) a fornirsi della protesi in oggetto; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

DI AUTORIZZARE il preventivo di spesa della Ditta Rizzoli S.p.A. di Budrio; 
 
DI FAR FRONTE alla spesa di Euro 15.500,16, compreso di iva al 4%, con i fondi del bilancio di 
previsione 2013; 
  
DI INCARICARE il Distretto Sanitario, gli Affari Generali, Servizio Protesi dell’esecuzione della 
presente, ciascuno per la parte di propria competenza. 
 
 
L’Estensore  
Simonetta Setzu 
FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Sandro Rubiu 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

20/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 

 

Protocollo n° PG/2013/7800 Lanusei, lì 20/03/2013 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Protesi 
− Distretto Sanitario 


